PAGE
5

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 05 июня 2014г. № 28-н

г.Мыски

О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленным предельным индексом
В целях приведения размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленным предельным максимальным индексом изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2014 год, руководствуясь Постановлением Губернатора Кемеровской области от 29.05.2014 № 40-пг «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кемеровской области на период с 01.07.2014 по 2018 год», Постановлением департамента цен и тарифов Кемеровской области от 28.10.2010 № 35 «Об утверждении Порядка приведения размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленными предельными индексами изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Кемеровской области», статьей 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа
р е ш и л:

1. В период с 01.07.02014 по 31.12.2014 в целях недопущения превышения по Мысковскому городскому округу предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным и иным специализированным потребительским кооперативам, ресурсоснабжающим организациям производить расчет размера платы за коммунальные услуги, предоставленные гражданам в жилом помещении и на общедомовые нужды, исходя из следующих значений:

1.1. За услуги холодного водоснабжения, водоотведения в пределах норматива потребления, услуги горячего водоснабжения в пределах норматива потребления, услуги отопления в пределах регионального стандарта площади жилья – по размерам, установленным в приложении № 1 к настоящему решению.
1.2. За услуги горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведения свыше норматива потребления, отопления сверх регионального стандарта площади жилья – по размерам, установленным в приложении № 2 к настоящему решению.

1.3. За услуги холодного водоснабжения, горячего водоснабжения, водоотведения, отопления в отношении жилых помещений, в которых ни кто не зарегистрирован, а так же жилых помещений, сданных в аренду, наем (поднаем) (за исключением сдачи в наем по договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда) – по размерам, установленным в приложении № 3 к настоящему решению.
Плата за коммунальные услуги для категорий граждан, указанных в настоящем пункте, рассчитывается из объёма потребляемых коммунальных услуг, определяемого по показаниям приборов учёта, а при их отсутствии исходя из нормативов потребления коммунальных услуг.
2. Возмещение затрат организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, осуществляется путем предоставления субсидий в порядке установленном действующим законодательством.

3. Признать утратившими силу с 01.07.2014 г. решения Мысковского городского Совета народных депутатов от 26.09.2013 № 4-н «О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленным предельным индексом», от 17.12.2013 № 33-н «О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 26.09.2013 № 4-н «О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленным предельным индексом», от 20.02.2014 № 8-н «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 26.09.2013 № 4-н «О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленным предельным индексом».

4. Настоящее решение направить и.о. главы Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2014 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по  развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.М.Кульчицкий).
Председатель Совета народных депутатов                                                    Е.В.Тимофеев
Мысковского городского округа
И.о.главы Мысковского городского округа

           В.В.Кузнецов
«____»____________2014г.
          (дата подписания)
Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа

от 05.06.2014 № 28-н

РАЗМЕРЫ

платы граждан за услуги холодного водоснабжения, водоотведения в пределах норматива потребления, услуги горячего водоснабжения в пределах норматива потребления, услуги отопления в пределах регионального стандарта площади  жилья – по размерам
	№ п/п
	Виды жилищного фонда
	Холодное водоснабжение
руб./куб.м
	Горячее водоснабжение
руб./куб.м
	Водоотведение
руб./куб.м
	Отопление

	руб./м2
	руб./Гкал.

	1.
	Центральная часть города

	1.1
	Многоквартирные жилые дома с центральным отоплением и горячим водоснабжением:

	1 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0357)
	9,87
	77,52
	10,49
	26,1
	731,09

	1 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0154)
	9,87
	77,52
	10,49
	26,1
	1694,81

	2 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0352)
	9,87
	77,52
	10,49
	26,1
	741,48

	2 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0133)
	9,87
	77,52
	10,49
	26,1
	1962,41

	3-4 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0230)
	9,87
	77,52
	10,49
	26,1
	1134,78

	3 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0129)
	9,87
	77,52
	10,49
	26,1
	2023,26

	5-9 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0197)
	9,87
	77,52
	10,49
	26,1
	1324,87

	4-5 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0126)
	9,87
	77,52
	10,49
	26,1
	2071,43

	9 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0115)
	9,87
	77,52
	10,49
	26,1
	2269,57

	10 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0106)
	9,87
	77,52
	10,49
	26,1
	2462,26

	1.2.
	Индивидуальные жилые дома с центральным отоплением и горячим водоснабжением

	1 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0357)
	9,87
	77,52
	10,49
	26,1
	731,09

	1 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0154)26,1
	9,87
	77,52
	10,49
	26,1
	1694,81

	2 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0352)
	9,87
	77,52
	10,49
	26,1
	741,48

	2 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0133)
	9,87
	77,52
	10,49
	26,1
	1962,41

	3-4 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0230)
	9,87
	77,52
	10,49
	26,1
	1134,78

	3 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0129)
	9,87
	77,52
	10,49
	26,1
	2023,26

	2.
	Микрорайон жилой застройки ТУ ЗЖБК

	2.1
	Многоквартирные жилые дома с центральным отоплением и горячим водоснабжением

	1 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0357)
	9,87
	45,85
	10,49
	20,79
	582,35

	1 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0154)
	9,87
	45,85
	10,49
	20,79
	1350,00

	2 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0352)
	9,87
	45,85
	10,49
	20,79
	590,63

	2 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0133)
	9,87
	45,85
	10,49
	20,79
	1563,16

	3-4 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0230)
	9,87
	45,85
	10,49
	20,79
	903,91

	3 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0129)
	9,87
	45,85
	10,49
	20,79
	1611,63

	5-9 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0197)
	9,87
	45,85
	10,49
	20,79
	1055,33

	4-5 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0126)
	9,87
	45,85
	10,49
	20,79
	1650,00

	9 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0115)
	9,87
	45,85
	10,49
	20,73
	1802,61

	10 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0106)
	9,87
	45,85
	10,49
	19,11
	1802,83

	2.2
	Индивидуальные многоквартирные жилые дома с центральным отоплением и горячим водоснабжением

	1 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0357)
	9,87
	45,85
	10,49
	20,79
	582,35

	1 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0154)
	9,87
	45,85
	10,49
	20,79
	1350,00

	2 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0352)
	9,87
	45,85
	10,49
	20,79
	590,63

	2 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0133)
	9,87
	45,85
	10,49
	20,79
	1563,16

	3-4 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0230)
	9,87
	45,85
	10,49
	20,79
	903,91

	3 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0129)
	9,87
	45,85
	10,49
	20,79
	1611,63

	3.
	Микрорайон жилой застройки ТУ ГРЭС

	3.1
	Многоквартирные жилые дома с центральным отоплением и горячим водоснабжением

	1 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0357)
	9,87
	38,69
	10,49
	11,99
	335,85

	1 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0154)
	9,87
	38,69
	10,49
	11,99
	778,57

	2 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0352)
	9,87
	38,69
	10,49
	11,99
	340,63

	2 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0133)
	9,87
	38,69
	10,49
	11,99
	901,50

	3-4 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0230)
	9,87
	38,69
	10,49
	11,99
	521,30

	3 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0129)
	9,87
	38,69
	10,49
	11,99
	929,46

	5-9 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0197)
	9,87
	38,69
	10,49
	11,99
	608,63

	4-5 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0126)
	9,87
	38,69
	10,49
	11,99
	951,59

	9 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0115)
	9,87
	38,69
	10,49
	11,51
	1000,92

	10 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0106)
	9,87
	38,69
	10,49
	10,61
	1000,92

	3.2
	Индивидуальные многоквартирные жилые дома с центральным отоплением и горячим водоснабжением

	1 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0357)
	9,87
	38,69
	10,49
	11,99
	335,85

	1 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0154)
	9,87
	38,69
	10,49
	11,99
	778,57

	2 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0352)
	9,87
	38,69
	10,49
	11,99
	340,63

	2 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0133)
	9,87
	38,69
	10,49
	11,99
	901,50

	3-4 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0230)
	9,87
	38,69
	10,49
	11,99
	521,30

	3 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0129)
	9,87
	38,69
	10,49
	11,99
	929,46

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа

от 05.06.2014 № 28-н

РАЗМЕРЫ
платы граждан за услуги горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведения свыше норматива потребления, отопления сверх регионального стандарта площади жилья – по размерам
	№ п/п
	Виды жилищного фонда
	Холодное водоснабжение

руб./куб.м
	Горячее водоснабжение

руб./куб.м
	Водоотведение

руб./куб.м
	Отопление

	руб./м2
	руб./Гкал.

	1.
	Центральная часть города

	1.1
	Многоквартирные жилые дома с центральным отоплением и горячим водоснабжением:

	1 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0357)
	10,96
	86,13
	11,65
	28,71
	804,20

	1 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0154)
	10,96
	86,13
	11,65
	28,71
	1864,29

	2 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0352)
	10,96
	86,13
	11,65
	28,71
	815,63

	2 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0133)
	10,96
	86,13
	11,65
	28,71
	2158,65

	3-4 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0230)
	10,96
	86,13
	11,65
	28,71
	1248,26

	3 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0129)
	10,96
	86,13
	11,65
	28,71
	2225,58

	5-9 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0197)
	10,96
	86,13
	11,65
	28,71
	1457,36

	4-5 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0126)
	10,96
	86,13
	11,65
	28,71
	2278,57

	9 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0115)
	10,96
	86,13
	11,65
	28,71
	2496,52

	10 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0106)
	10,96
	86,13
	11,65
	28,71
	2708,49

	1.2.
	Индивидуальные многоквартирные жилые дома с центральным отоплением и горячим водоснабжением

	1 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0357)
	10,96
	86,13
	11,65
	28,71
	804,20

	1 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0154)26,1
	10,96
	86,13
	11,65
	28,71
	1864,29

	2 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0352)
	10,96
	86,13
	11,65
	28,71
	815,63

	2 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0133)
	10,96
	86,13
	11,65
	28,71
	2158,65

	3-4 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0230)
	10,96
	86,13
	11,65
	28,71
	1248,26

	3 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0129)

	10,96
	86,13
	11,65
	28,71
	2225,58

	2.
	Микрорайон жилой застройки ТУ ЗЖБК

	2.1
	Многоквартирные жилые дома с центральным отоплением и горячим водоснабжением

	1 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0357)
	10,96
	50,94
	11,65
	22,87
	640,62

	1 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0154)
	10,96
	50,94
	11,65
	22,87
	1485,06

	2 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0352)
	10,96
	50,94
	11,65
	22,87
	649,72

	2 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0133)
	10,96
	50,94
	11,65
	22,87
	1719,55

	3-4 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0230)
	10,96
	50,94
	11,65
	22,87
	994,35

	3 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0129)
	10,96
	50,94
	11,65
	22,87
	1772,87

	5-9 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0197)
	10,96
	50,94
	11,65
	22,87
	1160,91

	4-5 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0126)
	10,96
	50,94
	11,65
	22,72
	1803,20

	9 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0115)
	10,96
	50,94
	11,65
	20,73
	1803,20

	10 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0106)
	10,96
	50,94
	11,65
	19,11
	1803,20

	2.2
	Индивидуальные многоквартирные жилые дома с центральным отоплением и горячим водоснабжением

	1 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0357)
	10,96
	50,94
	11,65
	22,87
	640,62

	1 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0154)
	10,96
	50,94
	11,65
	22,87
	1485,06

	2 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0352)
	10,96
	50,94
	11,65
	22,87
	649,72

	2 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0133)
	10,96
	50,94
	11,65
	22,87
	1719,55

	3-4 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0230)
	10,96
	50,94
	11,65
	22,87
	994,35

	3 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0129)
	10,96
	50,94
	11,65
	22,87
	1772,87

	3.
	Микрорайон жилой застройки ТУ ГРЭС

	3.1
	Многоквартирные жилые дома с центральным отоплением и горячим водоснабжением

	1 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0357)
	10,96
	42,98
	11,65
	13,19
	369,47

	1 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0154)
	10,96
	42,98
	11,65
	13,19
	856,49

	2 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0352)
	10,96
	42,98
	11,65
	13,19
	374,72

	2 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0133)
	10,96
	42,98
	11,65
	13,19
	991,73

	3-4 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0230)
	10,96
	42,98
	11,65
	13,19
	573,48

	3 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0129)
	10,96
	42,98
	11,65
	12,91
	1000,92

	5-9 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0197)
	10,96
	42,98
	11,65
	13,19
	669,54

	4-5 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0126)
	10,96
	42,98
	11,65
	12,61
	1000,92

	9 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0115)
	10,96
	42,98
	11,65
	11,51
	1000,92

	10 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0106)
	10,96
	42,98
	11,65
	10,60
	1000,92

	3.2
	Индивидуальные многоквартирные жилые дома с центральным отоплением и горячим водоснабжением

	1 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0357)
	10,96
	42,98
	11,65
	13,19
	369,47

	1 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0154)
	10,96
	42,98
	11,65
	13,19
	856,49

	2 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0352)
	10,96
	42,98
	11,65
	13,19
	374,72

	2 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0133)
	10,96
	42,98
	11,65
	13,19
	991,73

	3-4 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0230)
	10,96
	42,98
	11,65
	13,19
	573,48

	3 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0129)
	10,96
	42,98
	11,65
	12,91
	1000,92

Приложение № 3

к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа

от 05.06.2014 № 28-н

РАЗМЕРЫ

платы граждан за услуги холодного водоснабжения, горячего водоснабжения, водоотведения, отопления в отношении жилых помещений, в которых никто не зарегистрирован, а также жилых помещений, сданных в аренду, наем (поднаем) (за исключением сдачи в наем по договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда)
	№ п/п
	Вид коммунальной услуги по поставщикам
	Единица измерения
	Размер платы граждан

	1.
	Отопление:

	1.1.
	ООО «Теплоснаб»
	руб./Гкал
	2773,72

	1.2.
	ООО «Мысковская теплоснабжающая компания»
	руб./Гкал
	1803,20

	1.3.
	ЗАО «Тепловые сети»
	руб./Гкал
	1000,92

	2.
	Горячее водоснабжение:

	2.1.
	ООО «Теплоснаб»
	руб./м3
	155,18

	2.2.
	ООО «Мысковская теплоснабжающая компания»
	руб./м3
	123,04

	3.3.
	ЗАО «Тепловые сети»
	руб./м3
	73,94

	3.
	Холодное водоснабжение

	3.1.
	ООО «Водоканал»
	руб./м3
	24,40

	4.
	Водоотведение:

	4.1.
	ООО «Водоканал»
	руб./м3
	18,82

PAGE